
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK GLEI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND           Đăk Glei, ngày         tháng         năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề cương chi tiết, Dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, 

Dự án: Tăng cường cơ sở vật chất cho hoạt động của đài truyền thanh của 

xã có điều kiện KT-XH đặc biệt khó khăn, thực hiện các nội dung, 

hoạt động tại Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày 30/06/2022 

của Bộ Thông tin và Truyền thông 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 13/5/2016 của Bộ Tài chính Qui 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội 

– nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp;  

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí đầu tư ứng dụng công 

nghệ thông tin; 

Căn cứ Thông tư số 39/2020/TT-BTTTT ngày 24/11/2020 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về Quy định về quản lý Đài truyền thanh cấp xã ứng dụng công nghệ 

thông tin – viễn thông; 

Căn cứ Thông tư 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy định 

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước 

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Bộ 

Kế hoạch và đầu tư về hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông về việc công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí 

tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 

30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông công bố định mức chi phí 

quản lý đề cương và dự toán chi tiết, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ 

thông tin sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ, về việc phê duyệt Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa trên 

ứng dụng công nghệ thông tin; 



2 

Căn cứ Công văn số 2234/BVHTTDL-KHTC ngày 27/06/2022 của Bộ Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện một số nội dung thuộc CTMTQG xây 

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Công văn số 782/STTTT-BCVT&CNTT ngày 18/5/2024 của Sở Thông 

tin và Truyền thông về việc thẩm định phương án, giải pháp kỹ thuật, công nghệ đề 

cương và dự toán chi tiết Dự án: Tăng cường cơ sở vật chất cho hoạt động của đài 

truyền thanh xã có điều kiện KT-XH đặc biệt khó khăn huyện Đăk Glei; 

Căn cứ Quyết định số 1013/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách Trung ương, nguồn 

ngân sách địa phương đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên 

địa bàn huyện năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 06/2/2024 của UBND huyện thực 

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Đăk Glei năm 2024; 

Căn cứ Báo cáo số 24/BCTĐ-VHTT ngày 27/6/2024 của phòng Văn hóa và 

Thông tin về việc báo cáo kết quả thẩm định Đề cương chi tiết dự án: Tăng cường 

cơ sở vật chất cho hoạt động của đài truyền thanh xã có điều kiện KT-XH đặc biệt 

khó khăn – Thực hiện các nội dung, hoạt động tại Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT 

ngày 30/06/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 270/2024/CT-VAL ngày 06/05/2024 của 

Công ty cổ phần tư vấn và định giá VALUE; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số số 

31/TTr-PVH&TT ngày 25 tháng 6 năm 2024, Báo cáo thẩm định số 24/BCTĐ-VHTT 

ngày 27/6/2024 và ý kiến thẩm định của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại 

Báo cáo thẩm định số 88/BCTĐ-TCKH ngày 09 tháng 7 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Đề cương chi tiết và dự toán dự án: Tăng cường cơ sở vật 

chất cho hoạt động của đài truyền thanh xã có điều kiện KT-XH đặc biệt khó khăn – 

Thực hiện các nội dung, hoạt động tại Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày 

30/06/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông. 

1. Tên dự án: Tăng cường cơ sở vật chất cho hoạt động của đài truyền thanh 

xã có điều kiện KT-XH đặc biệt khó khăn – Thực hiện các nội dung, hoạt động tại 

Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày 30/06/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và 

Truyền thông. 

2. Loại công trình, nhóm và thời gian sử dụng dự án: 

- Loại công trình: Dự án công nghệ thông tin, nhóm C; thời gian sử dụng tối 

thiểu 10 năm. 

3. Người Quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei. 

4. Chủ đầu tư: Phòng Văn hóa & Thông tin huyện Đăk Glei. 

5. Địa điểm thực hiện: Xã Đăk Long và xã Đăk Plô, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon 

Tum. 

6. Mục tiêu đầu tư và Quy mô đầu tư: 

6.1 Mục tiêu đầu tư:  



3 

a. Mục tiêu tổng quát 

- Hiện đại hóa hệ thống thông tin cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin – viễn 

thông, đáp ứng yêu cầu cung cấp thông tin tuyên truyền đến người dân một cách 

nhanh chóng, kịp thời và đầy đủ.  

- Góp phần hoàn thành Kế hoạch số 02/KH-VHTT ngày 29/02/2024 của 

Phòng Văn hoá và Thông tin huyện Đăk Glei về việc Thực hiện Tiểu dự án Truyền 

thông Giảm nghèo về thông tin năm 2024 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025. 

b. Mục tiêu cụ thể. 

- Đảm bảo 100% người dân trong xã được nghe thông tin từ đài truyền thanh 

xã. 

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của hệ thống đài truyền thanh cơ 

sở trong việc tuyên truyền chủ trường, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước đến với người dân 

- Xây dựng cơ sở dữ liệu số hóa, đáp ứng nhu cầu lưu trữ, cung cấp thông tin 

cho loại hình thông tin cơ sở, tiến tới kết nối trực tiếp đến “hệ thống thông tin 

nguồn” của Quốc gia theo Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa 

trên ứng dụng công nghệ thông tin (Đề án 135) của Chính phủ. 

- Theo thông tư số 39/2020/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông, 

Ứng dụng CNTT trong công tác quản lý hoạt động của hệ thống đài truyền thanh 

cơ sở, phát hiện nhanh gọn, chính xác trạng thái hoạt động của đài truyền thanh cơ 

sở; quản lý tin, bài phát thanh, công tác thống kê, báo cáo hoạt động của đài truyền 

thanh cơ sở chính xác, hiệu quả. 

- Giảm thời gian làm việc ngoài giờ cho Công chức văn hóa - xã hội tiết 

kiệm nhân lực quản lý, vận hành hệ thống truyền thanh cơ sở. 

- Đảm bảo hiện đại hệ thống thông tin cơ sở, thay đổi hệ thống truyền thanh 

FM cũ bằng hệ thống truyền thanh ứng dụng  công  nghệ thông tin – viễn thông   

nhằm đổi mới phương thức cung cấp thông tin, nâng cao chất lượng nội dung 

thông tin để cung cấp, trao đổi thông tin theo hướng kịp thời, chủ động, chính xác 

và hiệu quả. 

6.2. Quy mô đầu tư xây dựng: 

- Phần cứng: Đầu tư mới 06 Cụm thu phát thanh ứng dụng công nghệ thông 

tin - viễn thông. Thiết bị bị quản lý, lưu trữ thông tin và sản xuất chương trình phát 

thanh, thiết bị tích hợp tự động, Micro, loa và một số thiết bị phụ trợ khác theo quy 

định tại Phụ lục 01 Thông tư số 39/2020/TT-BTTTT ngày 21/11/2020. 

- Phần mềm phục vụ hoạt động có các chức năng như: bảo mật thông tin liên 

lạc, chức năng xác thực, kiểm soát truy cập, nhật ký, khả năng xử lý xự cố, cập 

nhật bản mới và một số chức năng khác theo quy định tại Phụ lục 03 Thông tư số 

39/2020/TT-BTTTT ngày 21/11/2020; Tuân thủ mô hình kết nối và yêu cầu chia sẻ 

dữ liệu quy định tại Phụ lục 05 Thông tư số 39/2020/TT-BTTTT ngày 24/11/2020.   

7. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

a. Số bước thiết kế: Thiết kế 01 bước  

b. Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Thông tư số 39/2017/TT-

BTTTT ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông 

về danh mục các tiêu chuẩn kỹ thuật ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan 

nhà nước, gồm: Các tiêu chuẩn kết nối; các tiêu chuẩn tích hợp dữ liệu; các tiêu 



4 

chuẩn truy cập thông tin; các tiêu chuẩn an toàn thông tin. 

8. Tổng dự toán: 551.100.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm năm mươi mốt 

triệu một trăm nghìn đồng), trong đó: 

- Chi phí mua sắm thiết bị:              492.955.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư:        50.164.560 đồng 

- Chi phí khác:           3.413.625 đồng 

- Chi phí dự phòng:              4.566.815 đồng 

9. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 (vốn sự nghiệp) và nguồn vốn sự 

nghiệp nguồn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững năm 2024 (Đã được UBND huyện phân bổ tại Quyết định 

số 1013/QĐ-UBND ngày 20/12/2023). 

(Chi tiết tại Phụ lục số 01 kèm theo) 

Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, dự án: Tăng cường cơ sở vật 

chất cho hoạt động của đài truyền thanh xã có điều kiện KT-XH đặc biệt khó khăn – 

Thực hiện các nội dung, hoạt động tại Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày 

30/06/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông với các nội dung chi tiết 

tại Phụ lục số 02 kèm theo. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Đăk Glei (Chủ đầu tư): 

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện về tính chuẩn xác và tính hợp pháp của các thông tin, số liệu tại hồ sơ và tài 

liệu gửi kèm theo hồ sơ trình phê duyệt Đề cương chi tiết, Dự toán và Kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu.  

- Chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng nội dung đã 

phê duyệt và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch: 

- Tổ chức giám sát hoạt động đấu thầu theo phụ lục kèm theo Quyết định này. 

- Chịu trách nhiệm về nội dung thẩm định, trình phê duyệt Dự toán và Kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu của gói thầu. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ); 

- KBNN huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Y Thanh 
 


		2024-07-19T07:08:05+0700


		2024-07-22T21:05:17+0700
	Y Thanh


		2024-07-23T07:58:53+0700


		2024-07-23T07:58:53+0700


		2024-07-23T07:58:53+0700


		2024-07-23T07:58:53+0700




